Camara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo  n°   ;t)0.5   de aaj();', /  rIS
Livr

SS.

	Fls   15/ 3C2

Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin

Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

INDICAÇÃO N° 191/2025

"Solicita a troca das lâmpadas da iluminação pública na Rua
Manoel da Silva Neves, no bairro Túnel 11."'

Excelentíssimo Senhor Presidente,

0 Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica a Vossa Excelência
que sejam adotadas providências, junto a Secretaria competente, para a "troca das limpadas da iluminação
pública na Rua Manoel da Silva Neves, no bairro Túnel 11, especificamente no trecho que compreende da
ponte do bairro até a entrada do time! ferroviário."

JUSTIFICATIVA:

0 referido trecho encontra-se com iluminação precária devido a lâmpadas queimadas, gerando escuridão
e insegurança para os moradores que precisam transitar pelo local no período noturno. A troca das lâmpadas é
essencial para garantir segurança, tranquilidade e melhores condições de mobilidade para a população da região.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  08 de maio de 2025.

ABRI L DA SILVA LOURENe0
Vereador Autor

Pga Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

	Page 1